
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 132895/30-06-2021  

Ανανέωση απαγόρευσης της θήρας για πέντε 
(5) έτη στις θέσεις «Νησί, Αμυγδαλιές, Κομπού-
ρι, Κόκκινο Λιθάρι» των Δ.Κ. Μουζακίου και Μαυ-
ρομματίου και της Τ.Κ. Γελάνθης Δήμου Μουζα-
κίου της Π.Ε. Καρδίτσας περιοχής ευθύνης του 
Δασαρχείου Μουζακίου.  

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ-ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 258 του ν.δ. 

86/1969 «Περί Δασικού Κώδικα» (Α’ 7), όπως τροποποι-
ήθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 7 του ν. 177/1975 «Περί 
αντικαταστάσεως και συμπληρώσεως διατάξεων τινών 
του ν.δ. 86/1969 περί Δασικού Κώδικος» (Α’ 205).  

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης, (Α’ 87.) 

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Α΄ 231). 

4. Την υπ’ αρ. οικ. 6985/85797/1-6-2017 απόφαση Συ-
ντονιστή Α.Δ.Θ.Σ.Ε. «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογρα-
φής του Συντονιστή κ.λπ.» (Β’ 2003). 

5. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094) περί αυτοδίκαιης απαλ-
λαγής του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα κα-
θήκοντα του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος 
καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

6. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 414985/29-11-1985 (Β’ 757) 
κοινής απόφασης των Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας 
και Αναπληρωτή Υπουργού Γεωργίας «Μέτρα διαχείρισης 
της άγριας πτηνοπανίδας» (άρθρα 5 και 11), όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 366599/16.12.1996 (Β’ 1188, 
294283/23.12.1997 (Β’ 68/1998), 87578/703/6.3.2007 
(Β’ 581) κοινές αποφάσεις των Υπουργών Εθνικής Οικο-
νομίας και Γεωργίας. 

7. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Η.Π. 37338/1807/
Ε.103/1-9-2010 κοινής υπουργικής απόφασης Υπουρ-

γών Οικονομικών - Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας - Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλ-
λαγής «Καθορισμός μέτρων και διαδικασιών για την δι-
ατήρηση της άγριας ορνιθοπανίδας και των οικοτόπων/
ενδιαιτημάτων της σε συμμόρφωση με τις διατάξεις της 
Οδηγίας 79/409/ΕΟΚ, όπως κωδικοποιήθηκε με την Οδη-
γία 2009/147/ΕΚ» (Β’ 1495), όπως αυτή τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε με την υπό στοιχεία Η.Π. 8353/276/
Ε103/23-2-2012 (Β’ 415) κοινή υπουργική απόφαση. 

8. Την υπ’ αρ. οικ.139327/1834/29-03-2016 (ΑΔΑ:
7Ι364653Π8-2ΙΨ) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ με θέμα: «Δημο-
σίευση των Δασικών Απαγορευτικών Διατάξεων (ΔΑΔ) 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

9. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Περί Εθνικού Τυ-
πογραφείου -Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 131). 

10. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ)2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ)2019/1024 Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ)2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184). 

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/68735/1777/
14-7-2020 απόφαση Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Ρυθμίσεις θήρας για την Κυνηγετική περίο-
δο 2020 - 2021» που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β΄ 3053) και δημοσιεύθηκε στη διαύγεια 
(ΑΔΑ:Ω81Μ4653Π8-ΨΜΦ). 

12. Την υπ’ αρ. 1089/87667/24-05-2016 (Β΄ 1740) από-
φαση του Γ.Γ.Α.Δ.Θ-Σ.Ε «Ανανέωση απαγόρευσης θήρας 
για πέντε χρόνια (5) από 21-8-2016 μέχρι 20-8-2021 σε 
έκταση εμβαδού 2.397,00 στρεμμάτων στις θέσεις «Νησί, 
Αμυγδαλιές, Κομπούρι, Κόκκινο Λιθάρι» των Δ.Κ. Μου-
ζακίου και Μαυρομματίου και της Τ.Κ. Γελάνθης Δήμου 
Μουζακίου Ν. Καρδίτσας περιοχή ευθύνης Δασαρχείου 
Μουζακίου. 

13. Tην υπ’ αρ. 125037/18-06-2021 αναφορά-εισήγηση 
του Δασαρχείου Μουζακίου. 

14. Το υπ’ αρ. 25/17-06-2021 έγγραφο του Κυνηγετικού 
Συλλόγου Μουζακίου με το οποίο ζητείται η ανανέωση 
απαγόρευσης θήρας. 

15. Την ανάγκη για την προστασία, ανάπτυξη, αναπα-
ραγωγή και εκμετάλλευση του θηραματικού πλούτου και 
των ειδών της άγριας πανίδας καθώς και α)για την προ-
στασία του πυρήνα προσαρμογής πτερωτών θηραμάτων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3301

44823

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.27 13:24:05
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44824 Τεύχος B’ 3301/26.07.2021

του Κ. Σ. Μουζακίου (εμβαδού 1.596,00τ.μ. η κατασκευή 
του οποίου εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 1630/22715/07-04-
2008 απόφαση της Δ/νσης Δασών Περιφέρειας Θεσσα-
λίας που βρίσκεται στη θέση «Νησί» της Δ.Κ. Μαυρομ-
ματίου και εντός των ορίων της ανωτέρω έκτασης και β) 
την προστασία του αρχαιολογικού χώρου που βρίσκεται 
εντός των ορίων της ανωτέρω έκτασης, αποφασίζουμε:

Ανανεώνουμε την ισχύ της υπ’ αρ. 1089/87667/24-
05-2016 (B΄ 1740) απόφασης του Γ.Γ.Α.Δ.Θ-Σ.Ε. και απα-
γορεύουμε το κυνήγι όλων των θηραμάτων για πέντε 
(5) έτη ήτοι από 21-08-2021 έως 20-08-2026 σε έκταση 
εμβαδού 2.397,00 στρεμμάτων στις θέσεις «Νησί, Αμυ-
γδαλιές, Κομπούρι, Κόκκινο Λιθάρι» των Δημοτικών Κοι-
νοτήτων Μουζακίου και Μαυρομματίου και της Τοπικής 
Κοινότητας Γελάνθης Δήμου Μουζακίου Π.Ε. Καρδίτσας» 
περιοχής αρμοδιότητας του Δασαρχείου Μουζακίου. 

Το εμβαδό της απαγορευμένης περιοχής ανέρχεται σε 
εμβαδό 2.397,00 στρεμμάτων, όπως αποτυπώνεται στο 
συνημμένο απόσπασμα χάρτη κλίμακας 1:50.000 και τα 
όριά της έχουν αναλυτικά ως εξής: 

Αρχίζει από τη θέση «Κόκκινο Λιθάρι» επί της επαρ-
χιακής οδού Μουζακίου- Λαζαρίνας, ακολουθεί την 
ανωτέρω οδό με κατεύθυνση ανατολική την οποία και 

παρακάμπτει για να ακολουθήσει τα όρια των Π.Ε. Καρ-
δίτσας - Τρικάλων μέχρι να καταλήξει στον επαρχιακό 
δρόμο «Λαζαρίνας- Γελάνθης». Ακολουθεί τον ανωτέρω 
δρόμο με κατεύθυνση νότια, περνάει τη γέφυρα Γελάν-
θης στον ποταμό «Πάμισο» και με κατεύθυνση δυτική 
ακολουθεί τη νότια όχθη του ποταμού για 500μ. περίπου. 
Ακολουθεί τον αγροτικό δρόμο με κατεύθυνση νότια στα 
όρια του οικισμού Γελάνθης μέχρι να συναντήσει την 
επαρχιακή οδό «Γελάνθης - Μουζακίου» όπου και την 
ακολουθεί με κατεύθυνση δυτική μέχρι τη θέση «Μά-
ντρα - Τσουλούφα». Από εκεί περνάει στη βόρεια όχθη 
του ποταμού Παμίσου και με κατεύθυνση ανατολική 
ακολουθεί τον αγροτικό δρόμο επί της βόρειας όχθης 
μέχρι να συναντήσει τη θέση «Κόκκινο Λιθάρι» από όπου 
άρχισε. 

Η τήρηση της παρούσας ανατίθεται στα όργανα της 
Δασικής Υπηρεσίας, της Αστυνομίας, της Ζ’ Κυνηγετικής 
Ομοσπονδίας Θεσσαλίας, του Κυνηγετικού Συλλόγου 
Μουζακίου και σε κάθε φιλόνομο πολίτη. 

Το Δασαρχείο Μουζακίου παρακαλείται για την έκδο-
ση της σχετικής Δ.Α.Δ. 

Με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44825Τεύχος B’ 3301/26.07.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44826 Τεύχος B’ 3301/26.07.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Καρδίτσα, 30 Ιουνίου 2021 

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Καρδίτσας 

ΧΡΥΣΗ ΠΑΠΑΒΑΪΟΥ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02033012607210004*


